Территориальная избирательная комиссия

Андреапольского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
территориальной избирательной комиссии Андреапольского района

28.12.2010 г.

    № 01-07/11                         г.Андреаполь

О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Андреапольского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва
В целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации на получение информации о выборах и избирательном законодательстве, повышения доверия к институтам представительной демократии, избирательной системе, организаторам выборов, повышения правовой культуры избирателей и иных участников избирательного процесса, в соответствии со статьёй 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 22 Избирательного кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Андреапольского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Андреапольского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва (прилагается).
Председатель территориальной избирательной

Комиссии Андреапольского района                                   В.В. Романова

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Андреапольского района                                     Н.А. Михайлова

                                                                                                Приложение

                                                                                               к постановлению территориальной

                                                                                             избирательной комиссии

                                                                                            Андреапольского района

                                                                                            от 28.12.2010 года  № 01-07/11
ПЛАН

 мероприятий информационно – разъяснительной деятельности
территориальной избирательной комиссии Андреапольского района в период подготовки и проведения
выборов  депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва

применяемые сокращения:  СМИ – средства массовой информации,
                                                ТИК – территориальная избирательная комиссия,

                                                УИКи – участковые избирательные комиссии

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Время

исполнения
	Формы

 реализации мероприятий
	Периодичность, количество,

объём
	Исполнители

мероприятий

	1. Информационно – разъяснительная деятельность ТИК с использованием средств массовой информации

	1.1. Электронные СМИ

	  1.1
	Информирование избирательной комиссией населения г.Андреаполь и Андреапольского сельского поселения  о деятельности ТИК
	весь период
	Интервью,
 выступления, видеоролики
	по этапам избирательного процесса
	ТИК Андреапольского района,

Клуб молодых избирателей

	1.2. Периодические печатные издания

	1.2.
	Подготовка информационно-разъяснительных материалов для размещения в тематических рубриках по избирательной тематике в районной газете «Андреапольские вести»
	январь –
февраль

2011 г.
	интервью,
объявления,

сообщения
	не менее 4
публикаций
	ТИК Андреапольского района

редакция газеты «Андреапольские вести»

	                                                                                                              1.3. Интернет

	1.3.

Размещение информации об избирательных компаниях и мероприятиях ТИК на страничке «Избирательная комиссия»  на сайте администрации Андреапольского района
весь период

электронные версии документов ТИК,

фотоотчёты
весь период,

по мере подготовки материалов

ТИК Андреапольского района

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Доведение информации до избирателей по организации в избирательной комиссии Тверской области
 «горячей линии» для обращений избирателей
	январь – март

2011 г.
	Сообщение в СМИ, объявления на стендах
	2 раза в месяц,
50 объявлений
	ТИК Андреапольского района,

Клуб молодых избирателей

	3. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования
 и наглядных информационно-разъяснительных материалов

	3.1.  использование печатной продукции

	3.1.1.
	Адресная доставка печатных информационных        сообщений  избирателям
	февраль - март

2011 г.

	листовки
	 ок.10тыс.штук

по мере поступления
	ТИК  Андреапольского района

УИКи

	3.1.2.
	Адресная доставка персональных приглашений  избирателям, в том числе голосующим впервые
	март  2011 г.
	персональные приглашения
	ок.10тыс.штук

по мере поступления
	ТИК  Андреапольского района

УИКи

	3.1.3.
	Адресная доставка  приглашений  избирателям

 для уточнения списков избирателей

	февраль 2011 г.

	специальные приглашения
	ок.10тыс.штук

по мере поступления
	ТИК  Андреапольского района

УИКи

	                           3.2.   размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.2.1.
	Размещение  информационных плакатов
	январь-февраль
2011 г.
	плакаты
	300 штук

	ТИК  Андреапольского района, УИКи, органы  местного самоуправления

	3.2.2
	Вручение сувенирной продукции с символикой избирательной комиссии Тверской области участникам
Декады молодого избирателя.
	февраль 2011 г.
	на массовых
мероприятиях
	разово
	ТИК  Андреапольского района

	3.2.3.
	 Распространение  карманных календариков

с отметкой  дня голосования
	январь - март

2011 г.
	при проведении мероприятий
	500 штук
	ТИК  Андреапольского района,

клуб молодых избирателей

	3.2.4
	Размещение баннеров и уличных растяжек с текстом «13 марта 2011 года – выборы депутатов                   Законодательного Собрания Тверской области!»
	февраль - март

2011 г.

	по согласованию с органами местного самоуправления
	3 варианта
	ТИК  Андреапольского района,

Администрация городского поселения

	4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса,
представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Информирование руководителей органов местного самоуправления и сотрудников муниципальных учреждений о вопросах подготовки и проведения выборов
	январь –
февраль
2011 г.
	семинар
	2
 (1 раз в  месяц)
	ТИК Андреапольского района

	4.2.
	Информирование руководителей и сотрудников правоохранительных органов о вопросах подготовки и проведения выборов
	январь - март

2011 г.

	рабочая встреча / совещание /
	Еженедельно
/2 (1 раз в месяц)/
	ТИК Андреапольского района

	4.3.
	Информирование руководителей местных организаций политических партий о вопросах подготовки и проведения выборов
	январь –

февраль

2011 г.
	семинар

	2

 (1 раз в  месяц)
	ТИК Андреапольского района

	4.4.
	Участие в работе Координационного совета по оказанию содействия избирательным комиссиям, созданного администрацией муниципального образования
	январь - март

2011 г.

	доклад на заседании Совета
	2 раза в месяц
	председатель ТИК Андреапольского района

	4.5.
	Обучение председателей и секретарей участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва.
	январь-февраль
	семинар,

практикум,  деловая игра
	весь период
	ТИК Андреапольского района

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Разработка и организация выставочных экспозиций к совещаниям, семинарам.
	январь - март

2011 г.
	экспозиции, презентации
	5
	ТИК Андреапольского района

	5.2
	Организация стационарных и передвижных выставочных экспозиций по избирательной тематике в учреждениях культуры, учебных заведениях, муниципальных учреждениях
	весь период

	Экспозиции, компьютерные презентации, фотовыставки и т.п.
	не менее 1 в каждом сельском поселении,

не менее 5 – в г. Андреаполе
	ТИК Андреапольского района,

Андреапольская ЦБС,

Клуб молодых избирателей

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1.
	Разъяснение избирательного законодательства старшеклассникам и учащимся ПУ-50
	 февраль

2011 г.
	беседа
	    ок. 150 человек
	ТИК Андреапольского района

	6.2.
	Декада молодого избирателя
	12 - 22 февраля
	По отдельному плану

	ок. 700 человек
	ТИК Андреапольского района, УИКи, специалист по делам молодежи администрации Андреапольского района, Андреапольская ЦБС, школы

	6.3.
	Дни открытых дверей в избирательной комиссии
	январь –

февраль

2011 г.
	Встречи по типу круглого стола
	2 раза в месяц
	ТИК Андреапольского района

	6.4.
	Лекторий для молодых избирателей
	январь –

февраль

2011 г.
	Беседа,

наглядные материалы
	20 человек
	ТИК Андреапольского района

	6.5.
	Акция «Нарисуй свой голос» для учащихся ООШ
	февраль

2011 г.
	артигра
	70 человек
	ТИК Андреапольского района
УИКи

	6.6.
	Информирование о проведении областного фотоконкурса «Все на выборы!» 13 марта 2011 года
	март 2011 г.

	Анонсы,
плакаты
	 150 экз.
	ТИК Андреапольского района

PAGE
4